
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2019 - PR

5/2019

5/2019

15/01/2019

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS SANTA CATARINA LTDA     (2027)

1

Plantadeira Semeadeira de arrasto múltipla, nova, com no mínimo

de 17 linhas para semeaduras de cultura de inverno (aveia,

pastagens e trigo) e verão (soja, milho e feijão). Com 17 linhas x

17 cm grãos finos; 07 linhas x 45 cm; 05 linhas x 60 a 69 cm;

reservatórios em polietileno ou aço inox; capacidade do

reservatório de adubo de no mínimo 700 kg; e de semente de no

mínimo 500 kg; Peso mínimo vazia de 3000 kg; rodados externos

com pneus novos mínimo 7.00 - Aro16, articulados de atuação

instantânea com pressão constante em qualquer posição;

distribuição de adubo; rosca dosadora 1 e 2. Distribuição de

sementes, grãos finos distribuição através do rotor acanalado

helicoidal e grãos graúdos distribuição através de discos

alveolados com reservatório pipoqueira;  kit para pastagens, linhas

formadas por facão guilhotina com aro limitador de profundidade,

destinadas a implantação de forrageiras; caixa de pastagens,

utilizada para semeadura de forrageira com sementes miúdas;

limitador de profundidade e compactador; facão guilhotina disco 17

e ou 18" com articulação lateral. - Marca: Massey Fergusun

UND 1,00  0,0000 98.500,00    98.500,00

Total do Fornecedor: 98.500,00

Total Geral: 98.500,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2019

3/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/02/2019

Aquisição de uma Plantadeira Semeadora, conforme Contrato de repasse 872507/2018 MAPA

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   25   de  Fevereiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


